

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ek 08-12/2024

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Domov Božice, příspěvková organizace

[REDACTED]

se sídlem: Božice 188, 671 64 Božice

IČO: 45671877

plátce DPH: Neplátce

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1235

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Zhotovitel

BoBaStav s.r.o.

[REDACTED]

se sídlem: Kopečná 940/14, 602 00 Brno

IČO: 03330494

DIČ: CZ03330494

plátce DPH: ANO

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84513

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „**Smluvní strany**“)

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“).

Na základě dohody smluvních stran ohledně provozně estetického a bezpečného propojení nově budovaného parkoviště se stávajícími zpevněnými plochami, jakož i po následném geodetickém zaměření skutečného rozsahu díla, byly zjištěny odchylky od původně plánovaného záměru a skutečně provedeného, které jsou obsaženy ve změnovém rozpočtu akce s názvem „**Vybudování parkovacích míst v areálu Domova Božice, příspěvková organizace**“. Na základě toho bylo přistoupeno k uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ek08-12/2024 ze dne 4.9.2024.

Tímto dodatkem se mění bod **VIII. CENA DÍLA** uvedené smlouvy.

Cena dle SOD bez DPH:	649.681,44 Kč
Cena dle dodatku č. 1 SOD bez DPH:	299.824,23 Kč
Cena dle dodatku č. 2 SOD bez DPH:	48.577,54 Kč
Cena dle SOD a dodatku č. 1, 2 SOD bez DPH:	998.083,21 Kč
DPH 12 %:	119.769,99 Kč
Cena díla dle SOD a dodatku č. 1, 2 SOD vč. DPH:	1.117.853,20 Kč

Dále se mění bod XIV ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu (její dodatek) mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.
2. Zhotovitel se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy.
3. V případě plurality osob na straně Zhotovitele se tyto osoby zavazují, že budou vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této Smlouvy (dodatku), i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této Smlouvy.
4. Tento dodatek č. 2 Smlouvy je uzavřen dnem jejího podpisu smluvní stranou. Dodatek č. 2 Smlouvy nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel.
5. Tento dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven elektronicky.
6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě.

7. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou (dodatkem), se řídí platným právním řádem České republiky.
8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy (dodatku) je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy (dodatku) účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy (dodatku) ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 2 Smlouvy před jejím podpisem přečetly a dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že dodatek č. 1 Smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyšlnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou (dodatkem) zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.
10. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 Smlouvy je příloha

Příloha č. 1 Položkový rozpočet změn

V Božicích dne

Ve Znojmě dne

Za Objednatele

Za Zhotovitele

.....

Domov Božice, příspěvková organizace

.....

BoBaStav s.r.o

Položkový rozpočet

S:	P-22-2024	Vybudování parkoviště v areálu Domova Božice
O:	SO 01	Dodatek č.2
R:	01	Architektonicko stavební řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				7 738,16
6	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3	m3	9,45000		
		pro podkladní vrstvy : 21*0,3		6,30000		
		21*0,15		3,15000		
7	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny	m3	1,41700		
		Ulpí odhadem 15 % zeminy :				
		9,45*0,15		16,82800		
10	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	9,45000		
11	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	9,45000		
16	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	9,45000		
Díl: 5		Komunikace				40 839,38
24	564851111RT4	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	63,00000		
		42+21		63,00000		
29	917862111RT7	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/100/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	16,00000		
26	596921113R00	Kladení vegetačních tvárcí betonových, plocha do 500 m2	m2	20,25000		
	59248302R	Dlažba betonová typ: vegetační, s fazetou; tl = 80,00 mm; dl = 600,0 mm; š = 400,0 mm; povrch: hladký; zátěž: pojízdné do 3,5 t	kus	93,02000		
29	917862111RT7	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/150/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	-9,00000		
46	673-52003R	Geotextilie Netex PET 300 g/m2	m2	41,00000		
30	40445044.AR	Značka dopr inf IP	kus	1,00000		
47	451 97-1112.R00	Položení vrstvy z geotextilie	m2	41,00000		
48	58261BOA0	KRYTY Z BETON DLAŽDIC BAREV přírodní TL 80MM DO LOŽE Z KAM	m2	21,00		
Celkem						48 577,54